
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

GARA REGIONALE "PRODOTTI PER NUTRIZIONE PARENTERALE PER ADULTI E BAMBINI 
IN FABBISOGNO IN AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO": RINNOVO 
BIENNALE

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 1522/25



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con Deliberazione del Direttore Generale n. 1946 del 24.11.2022, questa Azienda Sanitaria ha disposto 
il recepimento delle risultanze della gara regionale per la fornitura di “Prodotti per nutrizione parenterale 
per adulti e bambini in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione Veneto”, per la durata di tre anni, 
fino al 31.08.2025;

preso atto che all’art. 4 del Disciplinare di gara della sopracitata gara è previsto che “Alla scadenza del 
triennio, il contratto potrà essere rinnovato per ulteriori 24 mesi”, l’U.O.C. CRAV, in vista della 
scadenza contrattuale ha interpellato le ditte fornitrici che si sono rese disponibili al rinnovo contrattuale 
alle medesime condizioni economiche;

in data 31.07.2025, l’U.O.C. CRAV ha trasmesso la Deliberazione di Azienda Zero n. 352 del 27.05.2025 
con la quale viene disposto il rinnovo biennale dei contratti in argomento;

si ritiene, pertanto, di procedere per l’Azienda ULSS n. 8 “Berica”, al rinnovo dei contratti in argomento 
fino al 31.08.2027 con le ditte, alle condizioni e per i lotti riepilogati nel prospetto allegato alla presente 
deliberazione a farne parte integrante e sostanziale (allegato A).

L’importo complessivo di rinnovo biennale, stimato sulla base dei consumi storici avvenuti, è pari ad € 
501.677,20 (IVA 10% esclusa) pari ad € 551.844,92 (IVA 10% inclusa);

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 
50/2016, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.006,00, quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con Delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 risulta necessario nominare il Direttore dell’esecuzione del 
contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, al rinnovo 
biennale dei contratti discendenti dalla gara regionale relativa alla fornitura di “Prodotti per 
nutrizione parenterale per adulti e bambini in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione 
Veneto”, per la durata biennale, come disposto con Deliberazione del Direttore Generale 
dell’Azienda Zero n. 352 del 27.05.2025;



2. l’importo complessivo di spesa, stimato per il periodo dal 01.09.2025 al 31.08.2027 con le ditte, per 
i lotti di interesse e alle condizioni riepilogati nel prospetto allegato alla presente deliberazione a 
farne parte integrante e sostanziale (allegato A), per l’importo complessivo di € 551.844,92 (IVA 
10% inclusa);

3. di dare atto che l’onere complessivo, sarà ricompreso tra i costi del conto 5402000110, nei Bilanci 
Sanitari degli esercizi 2025, 2026, 2027 con la seguente ripartizione:

conto 2025 2026 2027
5402000110 € 91.974,15 € 275.922,46 € 183.948,31 

4. nel quadro economico dei costi dell'appalto si riserva, ai sensi dell'art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016, la 
quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 2.006,00, quale importo massimo teoricamente 
distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento adottato con 
delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente svolte 
così come attestate dal RUP;

5. di precisare che detta fornitura avviene alle ulteriori condizioni e norme stabilite negli atti di gara;

6. di confermare la nomina, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016, il Direttore dell’U.O.C. 
Farmacia, dott.ssa Anna Radin, quale Direttore dell’esecuzione del contratto;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(per il dr. Leopoldo Ciato – dr. Giorgio Miotto)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Alberto Rigo – dr.ssa Sara Mondino)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI



DESCRIZIONE ARTICOLO COD ARTICOLO Ditta Q.tà stimata importo unitario iva IMPONIBILE lotto 

CLINIMIX N14G30E INF 4SACCHE 2000 ML '0982942 BAXTER S.P.A. 88 11,89 I10 1.046,32 € 7

COMPL.VITAMINICO AD 10ML F INFUS '09813414 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 1000 1,94 I10 1.940,00 € 22

COMPL.VITAMINICO AD FL 10ML IV '0985219 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 2700 2 I10 5.400,00 € 23

COMPL.VITAMINICO BB 10ML F INFUS '0985220 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 1600 1,89 I10 3.024,00 € 21

COMPL.VITAMINICO PER NPT 10F POLV EV '098317 BAXTER S.P.A. 20400 4,97 I10 101.388,00 € 20

NUMETA G13E INF 10SACCHE 300ML '09810011 BAXTER S.P.A. 140 46 I10 6.440,00 € 18

NUMETA G16E INF 6SACCHE 500ML '09810012 BAXTER S.P.A. 252 47 I10 11.844,00 € 17

NUMETA G19E INF 6SACCHE 1000ML '09810764 BAXTER S.P.A. 204 52 I10 10.608,00 € 19

OLIGOELEMENTI 10ML F EV '098840 B.BRAUN MILANO SPA 18200 0,94 I10 17.108,00 € 24

OLIMEL*N4E INF 4SACCHE 1500ML '098052 BAXTER S.P.A. 4032 12,39 I10 49.956,48 € 8

OLIMEL*N4E INF 4SACCHE 2000ML '09810009 BAXTER S.P.A. 2360 12,84 I10 30.302,40 € 8

OLIMEL*N5E INF 4SACCHE 2000ML '09810008 BAXTER S.P.A. 2200 14,95 I10 32.890,00 € 10

OLIMEL*N7E INF 4SACCHE 1500ML '09810007 BAXTER S.P.A. 5200 14,3 I10 74.360,00 € 10

OLIMEL*N9E INF 6SACCHE 1000ML '098100011 BAXTER S.P.A. 3400 14,44 I10 49.096,00 € 11

PERISMOFVEN INF 4SACCHE 1206 ML '09811169 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 2000 10,09 I10 20.180,00 € 9

SMOFKABIVEN INF 4 SACCHE 986 ML '09810006 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 5800 12,79 I10 74.182,00 € 13

SMOFKABIVEN INF 4SACCHE 1970ML '09810964 FRESENIUS KABI ITALIA S.R.L. 800 14,89 I10 11.912,00 € 13

Imponibile 501.677,20 €


		2025-08-28T14:17:33+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




